Комплект устройств для автоматического управления
 пожарными и технологическими системами
«Спрут-2»
ШУВ
Шкаф управления вентилятором
Паспорт АВУЮ 634.211.062.ПС
Москва 2019 г.
Комплект «Спрут-2»

управления, сертифицированного по ГОСТ 53325-2012. Также шкаф ШУВ
предусматривает опцию управления электрическим нагревателем.
Условное обозначение при заказе:
ШУВ/P/M/Ч/IP/TYPE+ТЭН/РР АВУЮ 634.211.062 где
P – рекомендуемая мощность электродвигателя вентилятора в кВт
M - наличие устройства плавного пуска (УПП)
Ч – наличие преобразователя частоты (ПЧ) ABB ACS310 или
Danfoss VLT HVAC FC102 (для исполнения /DF)
IP – степень защиты оболочкой: IP31 или IP54
TYPE – производитель аппаратуры коммутации:
- не заполняется – DEKraft;
- SE - Schneider Electric;
- ABB – ABB.
- DF – ABB с преобразователем частоты Danfoss VLT HVAC FC102
ТЭН – наличие опции управления электрическим нагревателем
РР – рекомендуемая мощность электрического нагревателя в кВт
22..  ККооммппллеекктт  ппооссттааввккии
Шкаф управления вентилятором ШУВ 1 шт.
Паспорт АВУЮ 634.211.062.ПС 1 шт.
Паспорт прибора контроля линий АВУЮ 634.211.042.ПС 1 шт.
Принципиальная электрическая схема 1 шт.
Спецификация 1 шт.
Инструкция по эксплуатации УПП для исполнения /М
Инструкция по эксплуатации ПЧ ABB ACS310 для исполнения /Ч
Инструкция по эксплуатации ПЧ Danfoss VLT для исполнения /Ч/DF
Инструкция по эксплуатации термореле ТР-15М
для исполнения +ТЭН
Температурный датчик ТД-2
Ключ от шкафа 2 шт.
Ключ для переключателя режимов 2 шт.
Гермоввод по количеству отверстий
Пусковое реле с катушкой на ~220В 1 шт.
Комплект «Спрут-2»
ШУВ
3
33..  ТТееххннииччеессккииее  ххааррааккттееррииссттииккии
Напряжение питания шкафа: ~380 В, 50 Гц
При управлении однофазным электродвигателем и
однофазным электрическим нагревателем*
~380 В или ~220В, 50 Гц
Потребляемая мощность в дежурном режиме до 10 ВА
Способ пуска электродвигателя: Прямой пуск УПП ПЧ ABB ПЧ Danfoss
Линейка
мощностей
0,37кВт/380 или 0,18кВт/220** +  + +
0,55кВт/380 или 0,25кВт/220** +  + +
0,75кВт/380 или 0,37кВт/220** +  + +
1,1кВт/380В или 0,55кВт/220** +  + +
1,5кВт/380В или 0,75кВт/220** + + + +
2,2кВт/380В или 1,1кВт/220В** + + + +
3,0кВт/380В или 1,5кВт/220В** + + + +
4,0кВт/380В или 2,2кВт/220В** + + + +
5,5 кВт/380В + + + +
7,5 кВт/380В + + + +
11,0 кВт/380В + + + +
15,0 кВт/380В + + + +
18,5 кВт/380В + + + +
22,0 кВт/380В + +  +
30,0 кВт/380В + +  +
37,0 кВт/380В   + +  +
45,0 кВт/380В + +  +
55,0 кВт/380В + +  +
75,0 кВт/380В + +
90,0 кВт/380В + +
110 кВт/380В + +
132 кВт/380В  +
160 кВт/380В  +
200 кВт/380В  +
Выходная мощность для электропитания модуля
управления =24В